



GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL,
AGROGANADERÍA Y PESCA

DIRECCIÓN GENERAL DE PESCA MARITIMA

Capturas de Especies

BUSTIO

Desde: 01/01/2023

Hasta: 31/12/2023

Codigo	Descripcion de Asturias	Total Kg	Precio Total	Precio Medio	Precio Minimo	Precio Maximo	% S/Total
SBA	ALIGOTE	48,80	165,04	3,38	1,50	6,12	0,05
ELE	ANGUILA / ANGULA	266,12	120.148,66	451,49	360,00	631,00	34,74
GFB	BARBADA / BARBADA DE ALTURA / LOCHA	609,10	1.907,43	3,13	1,31	8,35	0,55
FOR	BARBADA / BARBO	80,00	121,85	1,52	1,36	1,71	0,04
SBR	BESUGO / PANCHO / PANCHETA	2,50	72,30	28,92	21,00	32,00	0,02
PAC	BRECA / PICA	166,60	501,20	3,01	2,00	16,00	0,14
MAC	CABALLA / XARDA / VERDEL / RINCHA	75.937,00	76.678,58	1,01	0,50	1,55	22,17
BRF	CABRA / CABRALOCHA / CABRA DE ALTURA /	225,80	1.022,90	4,53	1,50	7,61	0,30
BRB	CHOPA / CHAPETA / NEGRO / NEGRITA	49,00	123,48	2,52	2,52	2,52	0,04
COE	CONGRIO / LATIGO / CORREA	5,50	13,75	2,50	2,50	2,50	0,00
GUN	ESCACHO / CUCO	71,00	280,87	3,96	2,51	5,35	0,08
BIB	FANEA / FANEA	62,00	85,50	1,38	0,90	2,00	0,02
LDB	GALLO	25,00	150,00	6,00	6,00	6,00	0,04
GUU	GOLONDRIO / LIBERNIA / PERLON / ARETE /	136,50	101,03	0,74	0,39	1,20	0,03
HOM	JUREL / CHICHARRO	409,27	825,56	2,02	0,65	6,52	0,24
WHB	LIRIO / ABRIL / BACALADA / BACALADILLA	30,00	41,10	1,37	1,37	1,37	0,01
LIN	MARUCA / MORUA / CONGRIA / GALLAPOTA /	20,00	30,00	1,50	1,50	1,50	0,01
HKE	MERLUZA / PESCADILLA / CARIOCA / PIJOTA	35.984,90	118.344,89	3,29	0,30	14,00	34,21
GPD	MERO	12,00	280,00	23,33	21,00	25,00	0,08
POA	PALOMETA NEGRA / CASTAÑETA / JAPUTA	37,80	181,06	4,79	3,58	8,00	0,05
PCB	PERCEBE	482,50	14.790,00	30,65	30,00	60,00	4,28
SWO	PEZ ESPADA	26,00	143,00	5,50	5,50	5,50	0,04
MON	PIXIN / RAPE BLANCO / SAPO / AGUARON	783,40	8.107,68	10,35	4,00	14,10	2,34
ANK	RAPE / RAPE NEGRO	1,70	11,70	6,88	6,88	6,88	0,00
BXD	REY / VIRREY / PALOMETA ROJA	29,70	893,00	30,07	8,00	45,40	0,26
MUR	SALMONETE DE ROCA	10,50	75,00	7,14	6,75	15,00	0,02
JOD	SAN MARTIN	13,00	185,90	14,30	10,00	20,00	0,05
SQE	VOLADOR / POTARRO	179,70	612,50	3,41	1,44	5,81	0,18
Totales		115.705,39	345.893,97				